
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Pavlína Kaplanová
Název práce: Recidiva osob propuštěných z výkonu trestu odnětí svobody
Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Tereza Raszková

Téma práce: stále aktuální 
Rozsah práce: přiměřený: rozsah 68 stran + 5 stran příloh (přílohy by neměly být číslovány)
Struktura práce: přiměřená; obsah práce vypracován pečlivě; 6 kapitol (zbytečné vidím 
číselné označení podkapitoly 2. 1, když není 2.2)
Cíl práce: jasně definován a splněn
Teoretická část práce: odpovídá 
Práce s pojmy: odpovídá 
Práce se zdroji informací:

- přiměřenost citací: přiměřená
- způsob odkazování: vesměs jasné oddělování parafrází, citací a vlastního 

textu (není například na straně 4, 8, 9…)
- použitá literatura: aktuální 
- počet použitých zdrojů: přiměřený: seznam 52 citovaných odborných 

pramenů (tištěných i elektronických) 
Empirická část:

- koncepce empirického šetření: na dobré úrovni; pěkně zpracované 
polostrukturované rozhovory a jejich přepis

- interpretace výsledků: vyhovující
Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň; málo početné překlepy (např. v úvodu 
práce) a gramatické chyby (např. na straně 3)
Formální stránka práce: odpovídá; pěkné zpracování práce, úhledné, jednotné – veskrze 
jednotná forma
Využitelnost pro praxi: studentka by o využitelnosti mohla diskutovat u obhajoby závěrečné 
práce

Celkové hodnocení:
Bakalářská práce se dle svého názvu zaměřuje na „Recidivu osob propuštěných z výkonu 

trestu odnětí svobody“. Teoretická část je z většiny kompilátem problematiky výkonu trestu 
odnětí svobody, kriminality a postpenitenciární péče. Autorka dobře doplňuje kompilát svým 
vlastním textem. Některá témata by si zajisté zasloužila větší přiblížení, ale s ohledem na 
rozsah bakalářské práce a její zadání, je to pochopitelné. Práce je členěna do 6 hlavních 
kapitol, které jsou dále rozpracovány. Výtku mám k některým podkapitolám, které jsou příliš 
krátké (např. strana 5). 

Empirická část práce je pak zaměřena kvalitativně, kde s pomocí polostrukturovaných 
rozhovorů autorka dokreslila problematiku postpenitenciární péče v České republice. 
Deskripce jednotlivých údajů je dostačující. Závěry empirické části práce jsou podány 
v odpovídající rozsahu a srozumitelně. Práci celkově hodnotím jako zdařilou.



Témata pro diskuzi při obhajobě:
1. Komu je práce určena?

Výsledné hodnocení:
Datum: 4. 6. 2015 ………………………………………….

            Podpis vedoucího práce


	Rozsah práce: přiměřený: rozsah 68 stran + 5 stran příloh přílohy by neměly být číslovány
	Struktura práce: přiměřená; obsah práce vypracován pečlivě; 6 kapitol zbytečné vidím číselné označení podkapitoly 2. 1, když není 2.2
	Teoretická část práce: odpovídá
	Empirická část:
	Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň; málo početné překlepy např. v úvodu práce a gramatické chyby např. na straně 3



